Tönisvorster Amtsblatt

mit öffentlichen Bekanntmachungen und sonstigen amtlichen Mitteilungen (amtlicher Teil) und einem örtlichen Nachrichten- und Veranstaltungsteil (nichtamtlicher Teil)

15. Jahrgang

Herausgegeben vom Bürgermeister der Stadt Tönisvorst

Donnerstag, 3. Dezember 2009

Nr. 20

INHALT

Amtlicher Teil

Einladung zur 2. Sitzung des Rates der Stadt am Donnerstag, 17. Dezember 2009, 17:30 Uhr, Rathaus St. Tönis, Sitzungssaal, Hochstraße 20 a, 47918 Tönisvorst

Nichtamtlicher Teil

Impressum und Bestellschein

S. 159

Amtlicher Teil:

Einladung zur 2. Sitzung des Rates der Stadt am Donnerstag, 17. Dezember 2009, 17:30 Uhr, Rathaus St. Tönis, Sitzungssaal, Hochstraße 20 a, 47918 Tönisvorst

Öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit des Rates
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Schriftliche Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift der letzten Sitzung
- 4. Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung
- 5. Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung
- 5.1 Antrag der GUT-Fraktion vom 27.10.2009 betreffend die Änderung des allgemeinen Beginns der Sitzungen des Rates und seiner Ausschüsse
- 5.2 Antrag der FDP-Fraktion vom 01.12.2009 betreffend Aufnahme und Veröffentlichung von Grundtücken durch Google

- Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 GO NRW
- Kommunalwahl 2009
 a) Beschluss über die Gültigkeit der Wahl zur Vertretung der Stadt Tönisvorst am 30. August 2009
 - b) Beschluss über die Gültigkeit der Bürgermeisterwahl am 30. August 2009
- 8. Besetzung von Ausschüssen mit sachkundigen Einwohnern
- 9. Kuratorium Sparkassenstiftung
- 10. Zuständigkeitsordnung
- 11. Zustimmung zu einer außerplanmäßigen Auszahlung und Aufwendung nach § 83 Abs.2 GO NRW für das Haushaltsjahr 2009
- 12. Überplanmäßige Mittelbereitstellung zum Kauf zweier Maschinen zur Pflege der städtischen Grünanlagen für den Optimierten Regiebetrieb Bauhof
- 13. Konjunkturpaket II; Gemeinschaftsgrundschule Corneliusstraße
- 14. Satzung der Stadt Tönisvorst über die Höhe der Gebühren nach § 7 Abs. 1 KAG für Verbandslasten der Wasser- und Bodenverbände für das Jahr 2010
- 15. Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer in der Stadt Tönisvorst (Vergnügungssteuersatzung)
- Wirtschaftsplan des Städtischen Abwasserbetriebes für das Wirtschaftsjahr 2010 mit Gebührenkalkulation für leitungsgebundene Anlagen und die Grundstücksentsorgung
- 17. Gebührensatzungen Abwasserbetrieb
 - 1. Satzung über die Höhe der Benutzungsgebühren für die Abwasseranlage der Stadt Tönisvorst für das Haushaltsjahr 2010
 - 2. Satzung über die Höhe der Benutzungsgebühren für die Grundstücksentsorgung der Stadt Tönisvorst für das Haushaltsjahr 2010

Betriebssatzung für den Städtischen Abwasserbetrieb Tönisvorst

Nichtamtlicher Teil:

- Bestellung des Technischen Betriebsleiters für den Städtischen Abwasserbetrieb
- Abfallkonzept der Stadt Tönisvorst 2010
 Gebührenkalkulation für die kostenrechnende Einrichtung Abfallentsorgung für das Jahr 2010
 Erlass der Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallentsorgung
 - Abfallgebührenerhebungssatzung der Stadt Tönisvorst für das Jahr 2010
 Erlass der Neufassung der Satzung über die Höhe von Gebühren für die Abfallentsorgung
 - Abfallgebührensatzung der Stadt Tönisvorst für das Jahr 2010
- 21. Satzung über die Höhe der Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Tönisvorst für das Jahr 2010
- 22. Änderung der Satzung der Stadt Tönisvorst über die Benutzung der Bestattungseinrichtungen
- 23. Satzung der Stadt Tönisvorst über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Bestattungseinrichtungen (Friedhofsgebührensatzung 2010)
- 24. Bebauungsplan Tö-19a "Sanierung Ortskern St. Tönis-Südl. Rathausplatz", Stadtteil St. Tönis; Änderung der örtlichen Bauvorschriften
- 25. Bebauungsplan Tö-19b "Sanierung Ortskern St. Tönis-Nördl. Rathausplatz, Stadtteil St. Tönis; Änderung der örtlichen Bauvorschriften
- 26. Bebauungsplan Tö-49 "Fasanenstraße/Laschenhütte", 2. Änd., Stadtteil St. Tönis
- 27. Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 28. Schriftliche Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der letzten Sitzung
- 29. Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung
- 30. Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung
- 31. Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 GO NRW
- 32. Grundstücksangelegenheiten
- 33. Personalangelegenheiten
- 34. Mitteilungen

Der Bürgermeister gez. Goßen

Tönisvorster Amtsblatt **V** Jhrg. 15/Nr. 20/S. 157

Impressum:

Herausgeber:

Stadt Tönisvorst, Der Bürgermeister Bahnstraße 15 47918 Tönisvorst Tel.: 02151/999-174/167

Erscheinungsweise:

Monatlich und zusätzlich bei Bedarf Auflage: 380 Exemplare

Bezug:

Inklusive Versandkosten:

Jahresabonnement 21,-- €

Einzelzustellung 1,-- €

zahlbar jährlich im voraus bzw. einzeln bei Bezug

Bestellung und Kündigung:

jeweils beim Herausgeber Kündigung jeweils zum Jahresende, muß zum 31.10. beim Herausgeber vorliegen

Verantwortlich für den Inhalt:

Bürgermeister Thomas Goßen

Druck:

Hausdruckerei der Stadtverwaltung

Einzeln abzuholen in den Auslegestellen:

St. Tönis

Verwaltungsgebäude St. Tönis, Bahnstr. 15
Verwaltungsgebäude St. Tönis, Hospitalstr. 15
Stadtbücherei im Rathaus St. Tönis, Hochstr. 20 a
Verwaltungsgebäude St. Tönis, Hochstr. 28
Stadtwerke Tönisvorst GmbH, Mühlenstr. 49
Geschäftsstelle der Sparkasse Krefeld in St. Tönis, Ringstr. 1
Volksbank Krefeld e.G., St. Tönis, Rathausplatz 7
Deutsche Bank, Filiale Tönisvorst, Hochstraße 5
Altentagesstätte St. Tönis, Mertenshof, Kirchstr. 14
sowie in allen Kindergärten der Stadt Tönisvorst,
Stadtteil St. Tönis

Vorst

Verwaltungsgebäude Vorst, St.Töniser Str. 8 Altentagesstätte Vorst, Markt 3 Geschäftsstelle der Sparkasse Krefeld in Vorst, Seulenstr. 5-9 Volksbank Krefeld e.G., Hauptstr. 6 Kindergarten Bruckner Str. 16

Wichtiger Hinweis für Abonnenten: Das Amtsblatt ist kostenlos und kann via E-Mail entsprechend kostenlos zugeschickt werden. So liegt auch das Amtsblatt für Selbstabholer kostenlos zur Mitnahme in den Verwaltungsgebäuden aus (Auslegestellen siehe rechte Spalte). Die Kostenpauschale für das Jahresabonnement umfasst lediglich das Porto. Wer das Amtsblatt via E-Mail erhalten möchte: einfach an info@toenisvorst.de schreiben.

An den Bürgermeister Fachbereich A Abteilung Zentraler Service Bahnstraße 15 47918 Tönisvorst

2

Hiermit bestelle ich das	Tönisvorster Amtsblatt □		
in einer Zahl von	Exemplaren im	Jahresabonnement	
ab sofort / ab dem			
□ dauerhaft (bei jährl. Kündigung) □ für die Dauer nur 1 Jahres			
zum Jahresbezugspreis	von 21, €		
Tönisvorst, den			
		(Unterschrift)	
Zustellanschrift :			
Name/Vorname :			
Straße :			
Ort :			